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Til Gentofte kommunalbestyrelse eller dele heraf samt Anders-Peter Østergaard (Direktør, Børn 

& Skole, Kultur, Unge & Fritid) og Stig Eiberg Hansen (fritidschef) 

  

Med afsæt i den af IDAN udarbejdede rapport vedr. “Afdækning af behov for styrketræningstilbud 

til foreningsidrætten i Gentofte Kommune”, har SIG’s bestyrelse drøftet hvorledes styrketræning 

og styrketræningsfaciliteter bedst muligt fremmes og prioriteres ved de kommende 

budgetforhandlinger for 2023/2024. IDAN rapporten er meget klar i sine konklusioner. Behovet for 

facilitet(er) der kan give muligheder for styrketræning, skadesforebyggelse og fastholdelse af unge 

på tværs af idrætter er stort og et udtalt ønske fra mange af kommunens idrætsforeninger. 

Imødekommelse af et sådant behov vil ligeledes kunne danne basis for sociale fællesskaber på 

tværs af alder og køn. SIG’s bestyrelse vil derfor kraftigt opfordre til at man i de kommende 

budgetforhandlinger anerkender og prioriterer det behov og de konklusioner IDAN rapporten er 

fremkommet med. SIG er fuldt ud indforstået med de økonomiske udfordringer og begrænsninger 

der ligger i forbindelse med en budgetbeslutning samt at der er meget andet der vejer lige så 

tungt, eller tungere i de kommende forhandlinger. Uagtet hvad der skal behandles og prioriteres, 

er det vigtigt for SIG at “styrketræning” bliver en del af budgetforhandlinger således at det 

tilstedeværende behov bliver grundigt evalueret og diskuteret. Hvis der er brug for et konkret 

løsningsforslag, kan SIG henvise til projekt “SportGym” ved Gentofte Sportspark, udarbejdet af Per 

Plesner. Da SIG tidligere har været indkaldt til drøftelser med Fritid omkring budget bevillinger til 

styrketræningsfaciliteter i Sportsparken, er bestyrelsen enige om at støtte projektet der vil kunne 

komme alle foreninger til gavn. Placeringen af SportGym er fysisk planlagt placeret som en 

integreret del af det eksisterende “Gentoftehallen” og vil derfor på ingen måde forhindre andre 

idrætsanlæg i at blive opført på et senere tidspunkt i eller omkring Gentofte Sportspark. 

  

Ovennævnte kommentarer skal betragtes som SIG’s indlæg i debatten om budget 2023/2024 og vi 

håber at det modtages og behandles i samme positive ånd som det er fremsendt med. 
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